

DZIENNIK BIAŁOSTOCKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: BIAŁYSTOK, Rynek Kościuszki 1, telefon 63.

Wladomości z ostatniej chwili. Dalszy przebieg rewolucji w Grecji.

Pangalos ucieka na kontrtorpedowcu

LONDYN 23.8. Z Aten donoszą, iż rewolucja w Grecji jest ostatecznie faktem dokonanym. Gen. Condilis opowiada całkowicie sytuację. Pangalos miał się ratować ucie-

czką na kontrtorpedowcu „Pergamos”. W pościg za zbiegłym dyktatorem udała się flota grecka, która przeszła na stronę gen. Condilisa.

Przebieg wypadków

ATENY 22.8. O godz. 3 rano oddziały wojskowe i gwardja republikańska pod wodzą w tajemniczość w plan przewrotu oficerów opuściwszy koszarę weszły do miasta, gdzie zajęły budynki rządowe jakoteż budynki ministerstwa spraw wojskowych. Minister wojny został aresztowany w chwili, kiedy był w drodze do koszar gwardji republikańskiej, uważanej za bezwzględnie wierną Pangalosi. Wszyscy inni ministrowie zostali również aresztowani w swoich mieszkaniach i pozostają tam pod strażą wojskową.

Na chwilę przed upadkiem.

Wiedeń 23. 8. „Neue Freie Presse” donosi, że gen. Pangalos w ostatniej chwili, aby się uratować usiłował wcielić do armji oficerów rezerwy rojalistów, co mu się nie udało.

Czyżby król powróci?

Wiedeń 23. 8. „Allgemeine Zeitung”, a następnie i organ angielski „Daily Mail” podają wersję o możliwym restytuowaniu królestwa w Grecji. Podobno zdeponowany król grecki przygotowuje się do powrotu na tron.

Gen. Pangalos aresztowany.

Ateny 23.8. Gen. Pangalos i 6 najbliższych mu oficerów uwięziono. Zrewoltowana flota grecka dogoniła kontrtorpedowca „Pergamos” i musiała go do poddania. Gen. Pangalos został przewieziony na wyspę Pi-reus.

Prasa grecka wyraża zadowolenie z przewrotu i żąda nowych wyborów prezydenta.

Samobójstwo żony kupca.

Warszawa 23.8. W dniu wczorajszym właściciel składu kolonialnego w halach Mirowskich Lotkowski zastrawił policję i Pogotowie Ratunkowe. Wódcę okoliczności zagadkowych popeliła samobójstwo żona Lotkowskiego (l. 37) Stanisława.

Z przyczyn natury technicznej numer dzisiejszy ukazuje się wyjątkowo w formie zmniejszonej.

Delegacja bezrobotnych, u p. Wojewody.

Delegacja bezrobotnych odwiedziła wczoraj p. Wojewodę w sprawie następującej: Od chwili ożywienia w przemyśle, wszystkie prawie fabryki pracują po 12 godzin na dzień, zamiast ustawowego 8-godzinnego dnia pracy. W sprawie tej uderwała już delegacja w swoim czasie z p. Inspektorem Pracy, który cświadczył delegacji, że dotychczas o tem nie wpłynęły do niego od robotników żadne skargi, jednakże po sprawdzeniu okazało się, że rzeczywiście robotnicy są zatrudnieni po przeszło 8 godzin dziennie, lecz otrzymują, za to wynagrodzenie i wskutek tego sami robotnicy ukrywają ten fakt. W rezultacie pociągnięto do odpowiedzialności sądowej cały szereg przemysłowców, lecz to nie wpłynęło na polepszenie sy-

tuationi, ponieważ robotnicy dalej pracują po przeszło 8 godzin dziennie, a bezrobotni nie otrzymują z tego powodu w fabrykach żadnej pracy. P. Wojewoda oświadczył delegacji, że władze administracji nie są kompetentne do załatwiania zażądań pomiędzy pracodawcami i pracownikami, lecz w danym wypadku musi p. Wojewoda wystąpić energicznie, ponieważ Skarb Państwa ponosi straty (zasilki wypłacane bezrobotnym wówczas gdy mogliby uzyskać pracę).

P. Inspektor Pracy ma się zapoznać szczegółowo z powyższą sprawą i wpłynąć na przemysłowców, by w powyższy sposób nie postępowali, w przeciwnym bowiem razie p. Wojewoda wystąpi z odnośnym żądaniem do władz centralnych.

P. Wojewoda Rembowski w Grajewie.

P. wojewoda, inż. Rembowski, dziś wyjechał w towarzystwie dra Witteka, inspektora starostw, do Grajewa w celach inspekcji powiatu Szczuczynskiego i zapoznania się z życiem powiatu oraz bojączkami i życzeniami jego ludności.

SANATORJUM dla piersiowo-chorych

P. Lowicki Stefan, obywatel ziemski majątku Michałowski, ziemi grodzieńskiej zakomunikował Związkowi Przeciwgruźliczemu w Warszawie, iż ofiaruje teren na majątku w celu budowy sanatorjum dla piersiowochorych. W związku z tem w dniu 22 sierpnia r. b. z ramienia związku udali się tam p. P. dr. Józef Lewitt i prof. gimnazjum Białokoz celem obejrzenia terenu i zaorajowania.

Dowódca I Dywizji Kawalerji i p. gen. Römmel został mianowany Inspektorem Kawalerji. Społeczeństwo białostockie wita z radością odznaczenie p. gen. Römmela, którego zdołało z najdzielniejszych generałów.

Towarzysz instruktora przed Sądem.

Dobra nauka dla komunistów. „Jezj Witwił zdrowi”. Podczas dochodzenia Nache-mji przyznał się, że jest członkiem partji komunistycznej i że pełnił funkcje instruktora wyznaczonego przez Komitet Centralny Kom. Partji Polskiej na Białystok.

W dniu wczorajszym „Towarzysz-Instruktor” stanął przed Sądem Okręgowym w Białymstoku. Wszelkie wykrety na nic by się nie zdały, to też niełatwem było

1500 sztuk wszelkiego rodzaju druków komunistycznych: pism, książek, odcisków, programów, instrukcji i t. p. w języku polskim i żydowskim. Podczas rewizji osobistej znaleziono

1500 sztuk wszelkiego rodzaju druków komunistycznych: pism, książek, odcisków, programów, instrukcji i t. p. w języku polskim i żydowskim. Podczas rewizji osobistej znaleziono

w parafisli Nachemji: notatki, fotografie, legitymacje komunistyczne, jak również kartkę z adresem i hasłem dla osoby, która miała odebrać drogocenny bagaż. Bagaż miał być dostarczony do Białegostoku na ul. Kijowską 27; hasłem miało być:

Zarządzenia Magistratu w sprawie budek ze sprzetu papierosów.

Na posiedzeniu Magistratu w dniu 21 b. m. rozważana była sprawa budek ze sprzetu papierosów. W budkach tych sprzedają papierosy inwalidzi, którzy uzyskują koncesje z rąb Skarbowej. Dotychczas wydała Izba Skarbowej 17 takich koncesyj. Koncesjonariusze pobudowali sobie, bardzo nieestetyczne, na czerwono pomalowane budki na placach miejskich nie petyjąc się wcale Magistratu o zerwolenie na ustawienie tych budek.

Opieka nad umysłowo-chorymi.

Szpital Państwowy dla chorych psychicznie w Tworkach przysłał do Magistratu list, w którym komunikuje, że w zakładach dla psychicznie chorych pod Poznaniem może obecnie przeznaczyć 10 miejsc w Owińskach dla kobiet i 7 miejsc w Kościelnie dla mężczyzn, przeło Państwowy szpital prosi o na-

Awantura i pijacka.

W dniu 22 sierpnia r. b. o g. 15.30 niejaki Rudzki Zygmunt (Lubelska 6), Sienkiewicz Aleksander (Stołeczna 13), Dzie-mianowicz Michał (Sienkiewicza 41), Kudrewicz Władysław (Mazowiecka 18) wszczęli bójkę na ul. Krakowskiej z niejakiem Mar-

Katastrofa kolejowa na stacji Żednia w otwieszeniu sądowym.

W dniu wczorajszym Sąd Okręgowy w Białymstoku pod przewodnictwem sędziego Zdrojewskiego przy udziale sędziów wotantów: Rybałowskiego i Gilewicz rozpatrywał sprawę trzech kolejarzy oskarżonych o nieostrożność skutkiem której miała miejsce katastrofa kolejowa na stacji Żednia.

Według aktu oskarżenia sprawa przedstawiała się następująco: Dnia 14 grudnia 1925 r. na stacji kolejowej w Żedni w pow. Białostockim o godz. 22 m. 5 nadszedł pociąg towarowy Nr. 182 składający się z 27 wagonów, i został zatrzymany

na głównym torze Nr. 1 celem przeważenia kilku wagonów wchodzących w skład tego pociągu. O godzinie 22 m. 30 dyżurny ruchu na stacji Paweł Utkin został powiadomiony, że ze stacji Waliły wyszedł do st. Żednia pociąg towarowy Nr. 172 bis, wobec czego Utkin

polecił zwrotnicznemu Szczepanowi Maliszewskiemu przestawić zwrotnicę na tor wolny, a sam wrócił do biura. Po upływie pewnego czasu Maliszewski przyszedł do biura, żeby zabrać klucze od zwrotnicy, zapomocą których można je przesuwać na inne tory. Po upływie od tego momentu jeszcze kilku minut

na stację przybył oskarżony pociąg Nr. 172 bis. i ponieważ zwrotnica nie była przestawioną, wpadł na stojący na torze Nr. 1 pociąg 182. Wskutek silnego uderzenia w pociąg Nr. 182 były

rozbita deszczarka 3 wagony próżne, zaś 4 wagony uszkodzone częściowo. W pociągu Nr. 172 bis, była również uszkodzona tylko lokomotywa. Przy oględzinach zaraz

po wypadku miejsca katastrofy wśród szczątków rozbitych wagonów pociągu Nr. 182 znaleziono zmiażdżone zwłoki kobiety.

Zawiadomiony o wypadku zawiadowca stacji Antoni Januszewski, który w tym czasie nie pełnił służby, udał się natychmiast na tor i tam skonstatował, że

wjazd na stację był wzbroniony, na co wskazywał zamknięty semafor natomiast zwrotnica nie była przesunięta, wobec czego najjeżdżący pociąg musiał wjechać na tor Nr. 1, na którym znajdował się już pociąg Nr. 182. Prócz tego Januszewski ustalił, że pociąg Nr. 172 wjechał na st.

z dużą szybkością gdyż od uderzenia od pociągu Nr. 182 oderwało się 19 wagonów i parowóz i odleciały o 160 kroków. Na miejsce wypadku wyjechała

komisja techniczna z Białegostoku w osobach naczelnika wydziału mechanicznego Ludwika Bujdasa i kontrolera eksploatacji Piotra Abramowicza celem stwierdzenia przyczyn katastrofy.

Komisja stwierdziła co następuje: w chwili katastrofy tor Nr. 1 zajęty był przez pociąg Nr. 182, wobec czego zwrotnica Nr. 7 winna była być nastawioną na tor Nr. 3, lub też zwrotnica Nr. 8 na tor Nr. 2, tymczasem

ani jedna ani druga nie były właściwie przesunięte. Od chwili, gdy dyżurny ruchu otrzymał zawiadomienie, iż ze stacji Waliły wyszedł drugi pociąg, winien był polecić zwrotni-

komowskiemu Kazimierzem, zam. na Słobodzie, przyczem wywołali zbiegłowski. Zająście powyższe zbudowano i awanturników sprowadzono do Komisarjatu. Po osadzeniu w areszcie, pijane towarzystwo zdeplomowało areszt.

nie były właściwie przesunięte. Od chwili, gdy dyżurny ruchu otrzymał zawiadomienie, iż ze stacji Waliły wyszedł drugi pociąg, winien był polecić zwrotni-

MILE STOSUNECKI RODEINNE. Przy ulicy Sobieskiego Nr 18-a zamieszkuje 71-letnia staruszka Felicja Eljaszewicz wraz z synową Aleksandrą. W dniu 22 b.m. o godz. 10-ej zrana w czasie sprzeczki domowej synowa ugo-

czemu przestawić zwrotnicę w należywym kierunku i dopiero gdy zwrotniczy przytyłoby mu klucze od zwrotnicy pozwolił na otwarcie semaforu. Prócz tego tenże kierownik ruchu, dając pozwolenie na wyjście pociągu z Walił

winen był zastrzeż. że daje zgodę na przyjęcie nadchodzącego pociągu przed semaforem, czego w danym wypadku, jak stwierdziła komisja, dyżurny ruchu Utkin zaniedbał. Co do postępowania maszynisty Henryka Dąbrowskiego, prowadzącego pociąg Nr. 172 bis, komisja ustaliła, że

o ile semafor był zamknięty to maszynista, prowadzący pociąg, przepisywano był w stanie przy zastosowaniu hamulców pociąg w porę zatrzymać. W tym wypadku natomiast maszynista Dąbrowski jechał z szybkością nadmierną około 30 kilometrów na godzinę, czem się tłumaczy

wielka sila uderzenia i rozbitcia tylu wagonów. Jak się okazało kabata podczas tego wypadku kobieta była mieszkanką m. Białegostoku Adela Bastacz.

Zbadany w charakterze oskarżonego Paweł Utkin nie przyznał się do winy, wyjaśniając, że zaraz po otrzymaniu zawiadomienia ze stacji Waliły, polecił zwrotnicznemu Henrykowi Maliszewskiemu przestawić zwrotnicę na tor wolny, lecz że ten dopiero po upływie 10 minut przyszedł do biura po klucze od zwrotnicy. Potem zabrał klucze od zwrotnicy i jednocześnie od semaforu i wyszedł. Po 15 minutach oskarżony.

siedząc w biurze, usłyszał silne uderzenie i wybiegłszy na peron ujrzał że pociąg już rozbit. Oskarżony zaznacza, że w tym momencie semafor był zamknięty.

Oskarżony Szczepan Maliszewski oświadczył, że po przyjęciu pociągu Nr 182 zamknął semafor, zwrotnicę zaś pozostały otwarte na tor Nr 1. Dopiero po pewnym czasie przyszedł do niego dyżurny ruchu, Paweł Utkin, i zawiadomił, że wyszedł pociąg Nr 172 bis z Walił i polecił postawić zwrotnicę na tor Nr 2. Oskarżony poszedł do biura po klucze, lecz gdy powracał po pociąg Nr. 172 bis już nadchodził i on nie zdążył przestawić zwrotnicy.

Oskarżony Henryk Dąbrowski nie przyznał się do winy, wyjaśnił, że semafor przy wjeździe na st. Żednia był otwarty, wobec czego nie wiedział o tem, że wjazd na stację jest wzbroniony, oraz że szybkość pociągu była normalną a nie nadmierną, że po zauważeniu, iż pociąg jego idzie tym samym torem gdzie stał pociąg Nr. 182, puścił w ruch hamulce i dał kontrparę, lecz nie mógł już uniknąć zderzenia.

Oskarzał prokurator Mrajski: bronili oskarżonych: Utkin, mec. Bronisław Gruszkiewicz, Maliszewskiego — mec. Lipko i Dąbrowskiego — mec. Dąbrowski z Gródna.

Sąd Okręgowy skazał: Utkina i Dąbrowskiego na 6 miesięcy więzienia każdego z zawieszeniem kary na 5 lat, zaś Maliszewskiego uwięził.

MILE STOSUNECKI RODEINNE. Przy ulicy Sobieskiego Nr 18-a zamieszkuje 71-letnia staruszka Felicja Eljaszewicz wraz z synową Aleksandrą. W dniu 22 b.m. o godz. 10-ej zrana w czasie sprzeczki domowej synowa ugo-

dziła swą teściową w głowę białszą miednicą. Poita staruszka odprowadził do Szpitala Żydowskiego posterunkowy Nr 82, Opatrunku dokonał w Szpitalu dr. Rozental.

Pomoc Skarbu Państwa na budowę szkoły przy ul. Gdańskiej.

Ponowne wystąpienie Magistratu m. Białegostoku do Pana Min. Wyzn. Rel. i O. P. o należne miastu subsydjum na budowę szkoły powszechnej przy ul. Gdańskiej zostało spowodowane brakiem jakiegokolwiek odzewu ze strony magistratu. Władz szkolnych na kilka krotnie pisane już membrały i

prosiły o należne ustawowo pomoc w postaci 50 proc. kosztów budowy szkoły. Obecnie spodziewa się jednak miasto należnej mu dotacji w kwocie 97.500 zł. i szkoła zostanie wykończona oraz jeszcze w bież. roku szkolnym oddana do użytku władz szkolnych.

Delegacja służbowa do Sokółki.

PP. dr. Zak, referent Wydziału Bezpieczeństwa Województwa Białostockiego, wyjechał do Sokółki celem objęcia kierownictwa Starostwa na czas kuracji.

W tymczasowym kierownictwie zastąpił go pp. dr. Zak, referent Wydziału Bezpieczeństwa Województwa Białostockiego, wyjechał do Sokółki celem objęcia kierownictwa Starostwa na czas kuracji.

Przed nowym rokiem szkolnym.

Rada Szkolna Powiatowa w Białymstoku wydaje arkusze spisowe poszczególnym Oplekom Szkolnym, a szczególnie jej przedstawicielom p. p. kierownikom szkół celem zaprowadzenia metryk szkolnych w danych rejonach szkolnych. Arkusze te będą przechowywane w kancelariach szkolnych.

Jak nas informują zamierza Dozór Szkolny w Suratu opracować projekt sieci szkolnej, która by już przed wybudowaniem budynków szkolnych tak połączyła wieśki, aby najbliższy typ szkoły był 2 klasową szkołą.

Potajemny wyszynk wódki.

W dniu 22 sierpnia r. b. policja ujawniła potajemny wyszynk wódki u niżej wymienionych osób: Zepko Liby—Sołowa 44, Robotnik Brochy, Bruk-

wa 5, Faktor Chany, Młynowa 33 i Robotnika Chackiela, Brukowska 5; u których skonfiskowano 7 butelek wódki.

Rozprawa nożowa.

W dniu 22 sierpnia r. b. o g. 16.30 na ul. Sienkiewicza 82 pomiędzy Łojewakiem Antonim lat 36 (zam. przy ul. Koszykowej 26) a Kraśnickim Walerjuszem,

(zam. przy ul. Sienkiewicza 82), wynikała bójka, podczas której Kraśnicki Walerjan uderzył Łojewskiego nożem w głowę. Policja prowadzi dochodzenie.

Potajemny ubój.

W dniu 20 sierpnia r. b. policja ujawniła u Zeligzona Symona przy ul. Mariampolskiej

Nr 1 zarżniętą krowę z potajemnego uboju. Mięso zostało skonfiskowane.

Obchód XXVI-lecia istnienia Straży w Bielsku.

(Korespondencja własna).

W dniu 22 bm. Ochotnicza Straż Ogniowa w Bielsku-Podlaskim „O. S. O. B.” obchodziła uroczystość XXVI-lecia swego istnienia.

Program uroczystości obejmował:

W dniu 21 sierpnia o godz. 19.30 capstrzyk.

W dniu 22 sierpnia: o godz. 6 rano hejnał, o godz. 10 zbiórka przed remizą Straży, o godz. 11 wymarsz do kościoła, o godz. 12.30 zbiórka przed kościołem, wspanianie gwóźdźla pamiątkowego, do sztandaru, przemówienia, rozdanie nagród i defilada. O godz. 3 ppł. obiad, a o 8 wieczór zabawa taneczna. Na powyższą uroczystość B. O. S. O. wydelegowała dowódców oddziałowych pp. Cybulkina, Kuszneta, Rozenbluma i Irriganga.

Na dworcu w Bielsku oczekiwała delegacja D-ca II Oddz. Bielskiej Straży na czele plutonu.

Zrana padał rzęsisty deszcz, który spowodował niemałe opóźnienie uroczystości. O godz. 12 nastąpiła poprawa pogody i uroczystość odbywała się już według programu.

Defilada przy blasku słońca wypadła nader imponująco. Na czele defilujących oddziałów Straży kroczyła dziesiątka delegacji „B. O. S. O.”

O godz. 3 odbył się obiad w rezsursach Klubu Obywatelskiego, gdzie przybyli ze Strażą delegaci i zaproszeni goście. Nastąpił b. uroczysty. Goście wysłuchali cały szereg toastów. Przyjęcie delegacji B.O.S.O. przez pokrewną O.S.O.B. było nader miłe i w najwyższym stopniu gościnne. To też p. Cybulkina w imieniu delegacji B.O.S.O. dał temu wyraz w krótkim i szczerem przemówieniu dziękując z całego serca solenniżanie za okazaną życzliwość i życząc jej dalszego rozwoju i pomyślności w jej ofiarnej pracy dla Społeczeństwa.

O godz. 9 wiecz. odbył się u p. zast. Komendanta O.S.O.B. bankiet dla delegacji, poczem goście udali się na zabawę taneczną, gdzie pozostali aż do odjazdu na dworzec, gdzie ich odprowadził zast. Komandanta p. Farber.

G. L—ski.

Pomyślny wynik kontroli.

W dniu 23 sierpnia r. b. Rada Warsz. Izby Kontroli Państwa, p. Ignacy Walewski, dokonał szczegółowej kontroli dzia-

lności P. U. P. P. Jak wynika z protokołu kontroli, Instytucja ta jest prowadzona prawidłowo i sprytnie.

Fryzjerzy grożą strajkiem.

Związek Zawodowy Pracowników Fryzjerskich, oddział w Białymstoku, w dn. 20 sierpnia r. b. zwrócił się do właścicieli zakładów fryzjerskich z żądaniem wykonania następujących warunków: 1) wprowadzenie w życie cennika, któryby obowiązywał do konkurencji t. j. z ro-

ku 1924-go, 2) pracownicy mają otrzymać 50 proc. z pracy, a także 50 proc. z kosmetyki, bez żadnej dopłaty za kosmetykę; 3) zamykanie zakładów punktualnie o 7 godz. wieczór. W razie nieprzyjęcia tych żądań, z dniem 28 sierpnia będzie ogłoszony strajk.

Dorożkarze skarżą się na kryzys.

Dzisiaj ogół dorożkarzy białostockich zwraca się do Magistratu w Białymstoku z podaniem o wstrzymanie się od wydawania nowych zezwoleń na uprawianie dorożkarstwa. Dorożkarze tłumaczą to zmniejszeniem

się ruchu pasażerskiego z powodu przesilenia i rozmnożenia się autobusów oraz taksówek, wskutek czego dorożkarze obecnie zarabiają b. mało i przeżywać niedź.

W prowincji.

Co wiemy o Knyszynie?

I Herb miasta Knyszyna przedstawił szubra na tarczy, nad nim Orzeł Biały.

W Dykcjonarzu geograficznym czyli opisaniu miast i prowincji z roku 1782, napisanym przez p. Echarda, jest mowa o Knyszynie. „Knyszyn m. w województwie Podlaskim, sławne śmiercią Zygmunta Augusta r. 1572. Jest Starostwo, które z wiekami do 8 pokoleń Imienia Ogińskiego dane było. Od Tykocina mil 2, od Białej 12. Był tu pałac Królewski i ogród wspaniały o którym wspomina Strykowski. Teraz jeszcze jest dosyć ozdóbne, leży przy lasach wielkich, w których często Królowie Polscy polowali. Starostwo Knyszynskie płaci kwarty zł. 12471. Leśnictwo chodzi za osobnym przywilejem”.

Obecnie po byłym pałacu Królewskim niema żadnych widocznych śladów, jest tylko góra zwana przez starych obywateli górą Królowej Bony, na której według opowiadań istniał pałac. Po ogrodzie królewskim pozostały tu obok góry owalowania byłych sadzawek, znajdujących się teraz w stanie zapuszczonym.

Przed wojną miasto posiadało fabryki: sukienne, jako to:

Zaludnienie miasta:	
Katolików	866
Prawosławnych	10
Ewangelików	22
Żydów	623
Razem	1521

Z gmachów użyteczności publicznej są:

Kościół rz. Katolicki, Szkoła Powszechna 7 oddziałowa, Szpital, Synagoga, Szkoła Żydowska ludowa, Łaźnia.

Z instytucji państwowych i samorządowych: Magistrat, Posterunek Policji, Urząd Pocztowo-Telegraficzny, Sąd Pokoju, Kasa Spółdzielcza, Bank Spółd. Ludowy.

przędzielnie, tkalnie, garbarnie, odlewnie, mydlarnie, szpecynarnie, browar linna, obecnie skutkiem wojny cały przemysł podupadł.

W roku 1915 podczas wojny światowej, skutkiem działań wojennych, dużo fabryk, gmachów użyteczności publ. i różnych budynków mieszkalnych zostało zniszczone. Z przemysłu wymienionego wyżej pozostało: garbarnia, młyn wodny, dwa wiatrak, innych drobnych zakładów przemysłowych jak naprz. kowalskich, ślusarskich, krawieckich, rymarskich, szewskich, kamazniczych i t. p. w liczbie 47. Sklepow różnyh spożywczych, galanterijnych, restauracji, piwiarni i t. p. 123. Miasto ma charakter więcej handlowy niż przemysłowy. Co czwartek odbywają się targi na konie, bydło, drób, nabiał, produkty rolne, wyroby rzemieślnicze, miejscowego pochodzenia i inne. Prócz zwyczajnych targów są jarmarki: 1) w pierwszy czwartek po 3-ch Królach, 2) w pierwszy czwartek po śródościu, 3) w wielki czwartek, 4) w pierwszy czwartek po Wniebowstąpieniu, i 5) w pierwszy czwartek po Bożem Ciele.

meżczyzn	866	kobiet	857
	10		11
	22		27
	623		617
	1521		1512.
			3033.

Ze Stowarzyszeń społecznych. Straż Ogniowa Ochotnicza, Koło Młodzieży, Koło Rolnicze, Liga Obrony Powiatowej Państwa, Stowarzyszenie Katolickich Robotników, Stowarzyszenie, dobrotcyjne Linaas-Hacedek (Żydowskie).

Lekarzy 2, felczer 1, lekarz wet. 1, akuszerka 1, dentyстка 1, apteka 1, skład apteczny 1.

Obuwie

gotowe damskie, męskie i dziecięce.

Ważne dla W.W. P.P. Urzędników!

Głoszenie.

firmy: „STANISŁAW MŁYŃCZYK Junjor” w BIAŁYMSTOKU.

Wszystkim, zasługującym się Panom Urzędnikom i Pracownikom h jakoteż i Komunalnych, udzielam kredytu towarowego na mocy imiętnych zaświadczeń Władzy Przełożonej, gwarantując osobę zainteresowanej do określonej zgóry buwii wymagana jest część gotówki, a na pozostałość wekslowe.

Z poważaniem Stanisław MŁYŃCZYK Jr. właściciel magazynu obuwia Białystok, ul. Lipowa Nr. 26. Telefon 2-86.

Do Ameryki wyjechać

w celach handlowych na przedmioty, miesiaca człowiek poważny i odważny, który podejmie się również w krajach w których nie ma znajomości i znajomych o zaproszeniu osobistym podziękuję. Wszystkich, którzy mają kogoś w Nowym Yorku lub Chicago w ich własnym interesie zwrócić formację w tej sprawie na M. HOFF, Katowice, ul. Stańki 1. Znaczki poczt. za 16 gr. na odpowiedź.

Złoty owłosienie na nogi, twarz, ręce i włosy. Ciepły krem, który usuwa owłosienie, nie szkodzi. Cena kuracji zł. 9. Przy nadmiarze franco Dr Caspary i S-ka Tczew 78.

Reklama jest dźwięnią

Jesienny Kurs Szkoły Szoferskiej

Z początkiem września r. b. szkoła kierowców samochodowych rozpoczyna się w lokalu redakcji „Dziennika Białostockiego” w godz. od 6—8 wiecz.

Wszystkim, zasługującym się Panom Urzędnikom i Pracownikom h jakoteż i Komunalnych, udzielam kredytu towarowego na mocy imiętnych zaświadczeń Władzy Przełożonej, gwarantując osobę zainteresowanej do określonej zgóry buwii wymagana jest część gotówki, a na pozostałość wekslowe.

TYLKO DWA PRZEDSTAW. 6³⁰ | 9³⁰

INDYJSKI GROBOWIEC

Monumentalny film w 2-eh serjach 16 aktach
W nowem literackiem opracowaniu
W ROLACH GŁÓWNYCH:
MIA MAY, LYA DE PUTTI, ERNA MORENA
KONRAD VEJDT, PAWEŁ RICHTER, B. GÖTCKE

Dziś Ceny od 75 gr.

„MODERN” KRÓLOWA PUSZCZY

Wielki dramat egzotyyczny w 10 ciał aktach. Ilustrujący miłość i walkę dwóch kobiet do jednego mężczyzny

W rolach głównych: **VERA POLLY — RIO NOBLE**

Nierównani artyści filmowi:
— NAD PROGRAM —
JAK ZDOBYĆ FORTUNE
Komedja w 2-eh aktach
Kasa o g. 6-ej Potzatek: 6.45, 8.30 i 10.30

Dr. Leon KUBICKI
Chirurg, ginekolog, urodziwca, specjalista w chorobach męskich i żeńskich, w chorobach skóry i w chorobach narządów wewnętrznych. Konsultacje w domu i w szpitalu. Przyjmie w domu i w szpitalu. Białystok, ul. Lipowa 26, tel. 2-86.

Dr. M. KANBA
Chir. wewnętrzny, urodziwca i urolog. Leczenie i przedmiotowe. Specjalizacja w chorobach męskich. Przyjm. od 12—14 w. Nopel od 4—6 w. Białystok, ul. Sienkiewicza 7, tel. 2-86.

WARUNKI PUBLIKACYJNE: Ceny ogłoszeń: za pierwszy milimetr — 2, 5 — zamieszkałe i zagraniczne kosztuje o 50 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Na zasadzie uchwały Zjazdu Prasy Prowincjonalnej wszystkie komunikaty instytucyj i przedsiębiorstw w sprawie ogłoszeń podlegają opłacie. Cena ogłoszenia dwustronny, pełnowy-

Ważne dla W.W. P.P. Urzędników! Głoszenie. Stanisław MŁYŃCZYK Jr. właściciel magazynu obuwia Białystok, ul. Lipowa Nr. 26. Telefon 2-86.